
39Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.560

Sistema de Eletrônico de Informações - SEI!, as Unidades as quais 
ainda não estão criadas ou se encontram inativas.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 20 dias do mês de maio de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#233342#39#276560/>

Protocolo 233342

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#233303#39#276522>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2021

PROCESSO: 202117647000303.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 006/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de objetos em aço inoxidável, a serem utilizados 
nas atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, por meio 
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA 
GASTRONOMIA LTDA, CNPJ: 10.777.579/0001-57.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.015.00010.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da 
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2021.

GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 26 dias do mês de maio de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#233303#39#276522/>

Protocolo 233303
<#ABC#233322#39#276542>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2021

PROCESSO: 202117647000303.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 006/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de objetos em aço inoxidável, a serem utilizados 
nas atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, por meio 
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: INOXCOOK COMERCIAL EIRELI-EPP, CNPJ: 
11.360.157/0001-44.
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.940,00 (onze mil novecentos e 
quarenta reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.015.00011.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da 
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2021.

GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 26 dias do mês de maio de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#233322#39#276542/>

Protocolo 233322

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#233221#39#276424>

Portaria 117/2021 - SIC
O SUBSECRETÁRIO DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS E 
NEGÓCIOS da SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, no exercício de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria nº 068/2021-SIC, e tendo em vista o disposto 
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Estadual 
nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, e, no Decreto Estadual nº 
9.666, de 21 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar para:
I - atuar como pregoeiros os seguintes servidores

 NOME CARGO CPF Nº
Ana Carolina Fraissat Faria 
Mamede

Líder de Área 051.402.471-27

Tatiana Marcelli Faria Gestora 
Pública

821.710.681-91

II - atuar como membros da equipe de apoio, os servidores 
designados no inciso I e aqueles pertencentes à Comissão 
Permanente de Licitações desta Pasta.
III - Qualquer das Pregoeiras mencionadas no inciso I poderá ser 
designada para atuar como substituta, quando por motivo justo, 
alguma das Pregoeiras ficarem impossibilitadas de conduzir o 
certame que estiver sob sua responsabilidade.
Art. 2º. São atribuições da Pregoeira aquelas descritas no art. 3º, 
inciso IV, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 17 do Decreto Estadual 
nº 9.666/2020.
Art. 3º. A elaboração de Termos de Referência, Projetos Básicos 
e demais projetos complementares, bem como a elaboração de 
orçamentos estimativos, são responsabilidades exclusivas das 
áreas requisitantes da contratação.
Art. 4º. Ficam designadas as servidoras Ana Carolina Fraissat Faria 
Mamede, inscrita no CPF nº 051.402.471-27 e, Tatiana Marcelli 
Faria, inscrita no CPF nº 821.710.681-91, para realizarem as 
dispensas, em razão do valor, por meio do sistema ComprasNet.
GO, nos termos do art. 24, incisos I e II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Art. 5º. Revoga-se a Portaria nº 066/2021-SIC.
Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Renato Meneses Torres
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Portaria nº 68/2021-SIC
<#ABC#233221#39#276424/>

Protocolo 233221
<#ABC#233223#39#276429>

Portaria 118/2021 - SIC
O SUBSECRETÁRIO DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS E 
NEGÓCIOS da SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, no exercício de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria nº 068/2021-SIC, e tendo em vista o 
disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de janeiro de 1993, e na Lei 
Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para compor a 
Comissão Permanente de Licitação:

FUNÇÃO NOME CARGO CPF
Presidente Tatiana 

Marcelli 
Faria

Gestora Pública 821.710.681-91

Membro Ana 
Carolina 
Fraissat 
Faria 
Mamede

Líder de Área 051.402.471-27

Membro Honorina 
Francisca 
Lopes

Analista 
de Gestão 
Administrativa

165.792.161-15

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 12c8caf6


